319Dallos MiklÓs gyŐri pÜspÖk életÚtja és végrendelete (1630)

testamentariam dispositionem, per eos, quorum interest, inviolabiliter 
observandam.

Primo, ut paramenta sua sacerdotalia quaelibet et tapetia huic ecclesiae 
cathedrali Iauriensi cedant. Secundo, ut nominati executores praenotati 
diplomatis caesarei monasteriis vicinis religiosorum Franciscanorum et 
pauperibus ex frumento, vino caeterisque rebus, eleemosinash largiantur. 
Tertio, ut ornamenta parietum, sedilia, mensae et lecticae successori 
praelato consignentur. Quarto, ut iuxta regestum et declarationem 
cubicularii sui, quoad vestes et mercedem pecuniariam, servitoribus 
satisfi at. Quinto, ut de pauculis rebus suis aureis et argenteis, prout et 
vestimentis ac indumentis praenominati executores pro suo arbitrio et 
discretione disponere possint. Sexto, ut parata pecunia tempore obitus 
sui in aerariolo suo reperienda in necessitates incidentes, sepulturam puta 
et servitorum contentationem convertatur. Septimo, ut summam trium 
millium fl orenorum Hungaricalium realiter manibus nostris assignatam 
atque in sacristia minori dicti venerabilis capituli repositam (prout et illos 
octingentos fl orenos Hungaricales, quibus sibi illustrissimus dominus 
Ioannes Prainer supremus huius loci capitaneus etc. iuxta litt eras suas 
superinde datas et per eundem dominum praelatum manibus nostris 
assignatas, obligatur [1v] ad nos recipientes) debitum quidem venerabili 
capitulo consignaremus, ex tribus millibus autem nos sustentaremus; ad 
aliquot interrogationes nostras nativa lingua subinde respondens: Ellyön 
kegyelmetek velei az en halalom utan; ipsum porro prope reverendum 
quondam Nicolaum Enyedy praesbyterum piae memoriae in hac ecclesia 
cathedrali decenter sepeliremus. Hoc addito, ut (si forte ecclesia haec 
Iauriensis successorem praelatum serius nactura esset) ex praenotata 
trium millium fl orenorum summa in quotidianam seminaristarumj 
sustentationem ducenti circiter fl oreni deputentur, quamvis eisdem 
tam quoad vestes quam victualia et expensas futuras non ita pridem 
providisset. Octavo, ut domus civilis per se ab haeredibus quondam 
Matt hiae Huszar empta deinceps sit propria nobilis Petri Jagachychk 
cubicularii sui ipsiusque haeredum ac posterorum universorum idque 
intuitu diuturnorum fi deliumque servitiorum illius. Nono et ultimo, ut 
praeter praenotatas res legatas quicquid residui sive in frumento et vino, 
sive in aliis speciebus repertum fuerit, id totum in paratas debeat confl ari 
pecunias confl ataque taliter pecuniaria summa in eum convertatur fi nem, 
in quem nempe praetitulata sacratissima caesarea regiaque maiestas 
vigore praenotati diplomatis sui eiusmodi res et bona mobilia praelatorum 
defunctorum convertenda esse non minus clementer quam sancte et 
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utiliter annuit. Quibus quidem sic, ut praemissum est testamentaliter 
dispositis non multis post diebus memoratum cubicularium suum 
Sopronium, Sabariam et ad Keszöl expediverat, commitens eidem, ut 
omne frumentum et vinum in illis locis repositum in inventarium 
redigere sibique quantocyus repraesentare debuisset, pro confi niis etiam 
aliquid haud dubie viso inventario deputaturus. Verum dum cubicularius 
commissa perfi cere satagit, bonus praelatus inter decimam et undecimam 
horam noctis, quae diem decimum sextum mensis Februarii proxime 
praeteriti subsecuta est (1630. febr. 16.), pie moritur. In quorum omnium 
fi dem fi rmitatemque perpetuam nos praesentem testamentariam tabellam 
fi deliter et sub conscientiarum nostrarum puritate confecimus eandemque 
chirographis et sigillis nostris communivimus. Iaurini, die tertia mensis 
Martii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo.